

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области
шестого созыва
Решение
Пятидесятой сессии

22.03.2024 г.

№ 183

О внесении изменений в решение Совета депутатов
№ 178 от 28.12.2023 «О бюджете Болтовского сельсовета Сузунского района
Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и в соответствии со ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, главой 5 статьей 23 Положения « О бюджетном процессе в Болтовском сельсовете» Совет депутатов Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов от 28.12.2023 № 178 «О бюджете Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов (в редакции от 22.02.2024г. №181) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 14 280 409,60 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 9 736 129,60 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 9 736 129,60 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 5 994 429,60 рублей., и на 2026 год в сумме 15 203 784,17 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 10 520 434,17 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 10 520 434,17 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 6 473 134,17 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 14 280 409,60 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

207 149,50 рублей, и на 2026 год в сумме 15 203 784,17 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 436 532,50 рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2025 год в сумме 0,00 рублей, дефицит (профицит) местного бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рублей»;

1.2. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024 год в сумме 1 773 540,00 руб., в том числе за счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ- 1 773 540,00 руб., за счет субсидий – 0,00 руб., за счет собственных доходов поселения- 0,00 руб.; на 2025 год – 7 855 301,60 руб., в том числе за счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ- 2 081 780,00 руб., за счет субсидии – 5 773 521,60 руб., за счет собственных доходов поселения- 0,00 руб. и на 2026 год – 8 324 824,17 руб., в том числе за счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ- 2 098 050,00 руб., за счет субсидии – 6 226 774,17 руб., за счет собственных доходов поселения- 0,00 руб.»;

1.3. Утвердить Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;

1.4. Утвердить Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;

1.5. Утвердить Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;

1.6. Утвердить Приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;

1.7. Утвердить Приложение 10 «Перечень муниципальных программ Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, предусмотренных к финансированию в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Болтовского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области



М.Н.Славинская

И.О.Председателя Совета депутатов
Болтовского сельсовета Сузунского района
Новосибирской области



Е.А.Арсёнова

Пояснительная записка к решению Совета депутатов Болтовского сельсовета ①
внесении изменений в решение № 178 от 28.12.2023 «О бюджете Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
от 22.03.2024г.

Для осуществления текущей деятельности предлагается произвести в бюджете Болтовского сельсовета следующие изменения:

1. Увеличить доходную часть бюджета поселения на 2026 год на 6 226 774,17 руб. в том числе:

1.1. Прочие субсидии бюджетам сельских поселений:

КБК 816 202 29 999 10 0000 150

6 226 774,17 руб.

2. Увеличить расходную часть бюджета поселения на 2026 год на 6 226 774,17 руб. в том числе:

2.1. Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области":

КБК 0409 88 0 00 70760 244 225

6 226 774,17 руб.

3. Без увеличения бюджетных ассигнований перераспределить расходы на 2024 год следующим образом:

Увеличить:

3.1. Расходы на обеспечение функций аппарата исполнительного органа (Пеня):

КБК 0104 88 0 00 01041 853 292

10,78 руб.

3.2. Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах (Ремонт пешеходного моста в с.Болтово т.с. 01.22.36):

КБК 0503 58 0 00 70240 244 225

503 618,00 руб.

3.3. Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в части софинансирования (Ремонт пешеходного моста в с.Болтово т.с.01.01.01):

КБК 0503 58 0 00 S0240 244 225

115 850,00 руб.

3.4. Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в части софинансирования (Ремонт пешеходного моста в с.Болтово т.с.01.01.57):
КБК 0503 58 0 00 S0240 244 225 56 780,18 руб.

Уменьшить:

3.5. Мероприятия по установке, приобретению и обслуживанию АДПИ (Батарейки):
КБК 0310 88 0 00 03102 244 346 10,78 руб.

3.6. Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах (Ремонт пешеходного моста в с.Болтово т.с. 01.22.36):
КБК 0409 88 0 00 70240 244 225 503 618,00 руб.

3.7. Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в части софинансирования (Ремонт пешеходного моста в с.Болтово т.с.01.01.01):
КБК 0409 88 0 00 S0240 244 225 115 850,00 руб.

3.8. Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в части софинансирования (Ремонт пешеходного моста в с.Болтово т.с.01.01.57):
КБК 0409 88 0 00 S0240 244 225 56 780,18 руб.

4. Без увеличения бюджетных ассигнований перераспределить расходы на 2026 год следующим образом:

Увеличить:

4.1. Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области", в части софинансирования:
КБК 0409 88 0 00 S0760 244 225 62 896,71 руб.

Уменьшить:

4.2. Расходные обязательства на дорожную деятельность, связанную с автомобильными дорогами местного значения за счет средств дорожного фонда (Содержание дорог):
КБК 0409 88 0 00 04091 244 225 62 896,71 руб.

В результате произведенных изменений доходная часть бюджета поселения на 2023 год составит 10 540 062,18 руб., расходная часть бюджета поселения составит 10 545 062,18 руб., дефицит бюджета 5 000,00 руб.

Глава Болтовского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области



М.Н.Славинская